
   
 

 

 
DRUHY NÁKLADŮ ŘÍZENÍ 

(§ 137, odst. 1 OSŘ – Občanský soudní řád) 
 

soudní poplatek 
 

odměna za právní zastoupení 
 

DPH 
 

ve složitějších sporech: svědečné, tlumočné, znalečné 
 

 
a další  (např. poštovné, jízdné, místní přepravné, stravné, ušlý výdělek 

účastníka,…)  
 
 



   
 

  NÁKLADY SOUDNÍHO ŘÍZENÍ 
 
 

 

Výše dluhu 
Sazba odměny za celé 
řízení v jednom stupni 

Režijní paušál 
za dva úkony 

právní pomoci 

Paušální 
odměna za 
zastupování 

účastníka 
advokátem 

Soudní 
poplatek 

Celkové 
náklady 

dlužníka* 

Z celkových nákladů 
řízení činí odměna 

 advokáta dle 
advokátního tarifu 

do 100,-Kč 1000,- Kč 600,-Kč 1600,-Kč 1000,-Kč 2600,- 1200,-Kč 

do 500,-Kč 1500,-Kč 600,-Kč 2100-Kč 1000,-Kč 3100,- 1200,-Kč 

do 1000,-Kč 2500,-Kč 600,-Kč 3100,-Kč 1000,-Kč 4100,- 1600,-Kč 

do 2000,-Kč 3750,-Kč 600,-Kč 4350,-Kč 1000,-Kč 5350,- 2600,-Kč 
*  na straně účastníka úspěšného ve sporu mohou vznikat i další druhy nákladů řízení – ušlý příjem, cestovné k soudu, apod. 
 
zdroj: Česká advokátní komora 

28. 6. 2012 
 
Obvykle se také zapomíná na to, že ve spojení s dlužnou jistinou (v uvažovaném případě popsaném sdělovacími  
prostředky jde o částku 1.024,- Kč)  bývají vymáhány: 

- úroky, 
- úroky z prodlení, 
- smluvní pokuty, 

 
které dále mohou podstatně celý dluh zvyšovat. 



   
 

 
 
 
 

 
 

NÁKLADY EXEKUČNÍHO ŘÍZENÍ (ČI SOUDNÍHO VÝKONU ROZHODNUTÍ) 
 

Výše dluhu 
Sazba odměny za celé 
řízení v jednom stupni 

Režijní paušál 
za dva úkony 

právní pomoci 

Paušální 
odměna za 
zastupování 

účastníka 
advokátem 

Soudní 
poplatek 

Celkové 
náklady 

dlužníka * 

Z celkových nákladů 
řízení činí odměna 

advokáta dle 
advokátního tarifu 

do 100,-Kč 500,- Kč 600,-Kč 1100,-Kč 500,-Kč 1600,- 900,-Kč 

do 500,-Kč 750,-Kč 600,-Kč 1350-Kč 500,-Kč 1850,- 900,-Kč 

do 1000,-Kč 1250,-Kč 600,-Kč 1850,-Kč 500,-Kč 2350,- 1100,-Kč 

do 2000,-Kč 1875,-Kč 600,-Kč 2475,-Kč 500,-Kč 2975,- 1600,-Kč 
 

*  na straně účastníka úspěšného ve sporu mohou vznikat i další druhy nákladů řízení – ušlý příjem, cestovné k soudu, apod. 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 
 

 

 
CELKOVÉ NÁKLADY: ŘÍZENÍ SOUDNÍ + ŘÍZENÍ EXEKUČNÍ (ČI SOUDNÍ VÝKON ROZHODNUTÍ) 

 

Výše dluhu 
Sazba odměny za celé 
řízení v jednom stupni 

Režijní paušál 
za dva úkony 

právní pomoci 

Paušální 
odměna za 
zastupování 

účastníka 
advokátem 

Soudní 
poplatek 

Celkové 
náklady 

dlužníka * 

Z celkových nákladů 
řízení činí odměna 

advokáta dle 
advokátního tarifu 

do 100,-Kč 1500,- Kč 1200,-Kč 2700,-Kč 1500,-Kč 4200,- 2100,-Kč 

do 500,-Kč 2250,-Kč 1200,-Kč 3450-Kč 1500,-Kč 4950,- 2100,-Kč 

do 1000,-Kč 3750,-Kč 1200,-Kč 4950,-Kč 1500,-Kč 6450,- 2700,-Kč 

do 2000,-Kč 5625,-Kč 1200,-Kč 6825,-Kč 1500,-Kč 8325,- 4200,-Kč 
 
 

*  na straně účastníka úspěšného ve sporu mohou vznikat i další druhy nákladů řízení – ušlý příjem, cestovné k soudu, apod. 
 

 
 


